

## **Protokół Nr XLVI**

**z XLVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego**

**z dnia 9 maja 2022 r.**

Posiedzenie XLVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 15<sup>00</sup> w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych przy ul. Bełskiej 22 według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego.
4. Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu, dyskusja, głosowanie nad uchwałami w sprawie:
  - 1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2022 r.,
5. Interpelacje i pytania radnych.
6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad sesji.

**Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.**

Przewodniczący otworzył XLVI Sesję Nadzwyczajną Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz z Zarządem oraz osoby uczestniczące w obradach sesji. Następnie Przewodniczący stwierdził quorum (13 radnych).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 „przyjęcie porządku obrad”.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad poprzez głosowanie przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

### Ad. 3

**Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.**

„Przechodzimy do pkt. 3 do porządku obrad - przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Państwo radni otrzymali protokół z XLV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Czy w sprawie protokołu są jakieś uwagi?”

Uwag nie wniesiono. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

### Ad. 4, pkt 1)

**Skarbnik Pani Małgorzata Kormosz.**

- **Dochody – zwiększenia/zmniejszenia.**

Zwiększa się budżet powiatu o kwotę 748.128,91 zł. Na tą kwotę składają się zwiększenia w administracja publiczna – 658.808,91 zł, różne rozliczenia – zwiększenia – 1.400,00 zł, oświata i wychowanie – zwiększenia – 87.920,00 zł.

**Wydatki – zwiększenia/zmniejszenia.**

Turystyka – zmniejszenia – 73.201,00 zł, turystyka – zwiększenia – 73.201,00 zł, administracja publiczna – zwiększenia – 734.249,91 zł, oświata i wychowanie – zwiększenia – 105.864,77 zł i zmniejszenia – 16.544,77 zł.

Dochody i wydatki, które wynikają ze szczególnych zasad wykonywania budżetu w 2022 r. wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ustala się plan finansowy dochodów i wydatków dla zadań współfinansowanych ze środków Funduszu Pomocy. Dochody – różne rozliczenia – kwota – 1.400,00 zł i różne rozliczenia finansowe – 1.400,00 zł. Wydatki – oświata i wychowanie – 1.400,00 zł.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan Wiesław Sowiński - opinia Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2022 r.” odczytała Pani Anita Piotrowska Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania w załączeniu uchwały).

**Ad. 5, 6,7**

Radny Pan Jacek Łeszega poruszył sprawę dotyczącą akcji sprzątania rzeki Strwiąż. Straż Rybacka sprzątająca odcinek rzeki od szpitala w kierunku Brzegów Dolnych, gdzie trwają remonty szpitala zwróciła się z prośbą o to żeby grupa remontowa tam pracująca nie wyrzucała resztek materiałów budowlanych do rzeki.

Pan Ryszard Urban odpowiedział, że worki z materiałami budowlanymi układane są wzdłuż rzeki i wiatr może przenieść plastiki lub folie. Dlatego zwróci się z prośbą o zmianę miejsca składowania tych materiałów budowlanych.

Pan Mieczysław Kaźmierczyk stwierdził, że niekoniecznie musi to być wina wystawiających śmieci, wystarczy że pracownicy wyrzucają resztki jedzenia i zwierzęta żeby się do niego dostać rozrzucają śmieci.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda powiedział, że po Nadleśnictwach wspólnie ze szkołami czynione są kroki organizacyjne, sprzątanie świata na terenie Nadleśnictwa. Przewodniczący uważa, że świadomość w społeczeństwie powoli rośnie i wszystko idzie w dobrym kierunku.

Radny Pan Stanisław Solarz poruszył temat naprawy tablicy wskaźnikowej, która znajduje się na budynku Zespołu Szkół Licealnych w Ustrzykach Dolnych i która jest zepsuta od ponad roku. Albo trzeba ją uruchomić albo zdjąć.

Pan Wicestarosta powiedział, że dowie się o przyczynie niedziałania tablicy i w najbliższym czasie będzie to uregulowane.

Pan Radny Krzysztof Wnuk ponowił pytanie z poprzedniej sesji na temat zniesienia zakazu ciszy nad Zalewem Solińskim i czy uchwała Rady Powiatu Leskiego na ten temat została podjęta.

Pan Wicestarosta Artur Woźny odpowiedział, że był u niego z wizytą szef Powiatowej Straży Rybackiej, który przekazał informację, że na terenie Powiatu Leskiego, na części Zalewu Solińskiego tej ciszy nie ma. Wicestarosta będzie się kontaktował z Komendantem Powiatowym Policji w Lesku zwracając uwagę żeby Policja przypilnowała strefę ciszy Powiatu Bieszczadzkiego.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda powiedział, że temat jest bardzo medialny, sprzeciwiają się temu wędkarze i żeglarze i z wypowiedzi samorządu leskiego wynika, że zamierzają się z tego wycofać. W mediach pojawiła się wypowiedź Starosty Bieszczadzkiego, że działania będą współbieżne. Dla ciszy nad Soliną musimy mieć ogromny szacunek i odniesienie się do transportu publicznego i służb interwencyjnych bądź ratowniczych jest inne od tego co potrafią robić użytkownicy skuterów. Akwen zalewu solińskiego nie jest ogromnej wielkości i nie powinien być w ten sposób użytkowany. Pan Przewodniczący Rady uważa, że działania będą zbieżne z oczekiwaniami korzystających z zalewu.

Radny Pan Zygmunt Krasowski powiedział, że każda jednostka, która jest wpuszczana na zalew i która porusza się na silniku spalinowym powinna mieć zezwolenie, a jednostki które takiego zezwolenia nie posiadają muszą ponosić za to odpowiedzialność. Zarząd i Rada Powiatu powinni być w tej kwestii bardzo stanowczy.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Proszę Państwa, dziękuję wszystkim i zamykam obrady XLVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Bieszczadzkiego.”

PRZEWODNICZĄCY  
RADY

Marek Bajda

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała:

*Wicestarosta Janina*